
UCHWAŁA NR XIX/90/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXII/410/23 Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15    ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). oraz art. 15 ust. 2    ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1443 z późn. zm.).  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LXII/410/23 Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu w § 1 zmienia się: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:  
"Ustala się ekwiwalent pieniężny dla:" 

2) w pkt 1 na końcu zdania średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje wyrazy:  
"bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny;"; 

3) w pkt 3 na końcu zdania średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje wyrazy:  
"bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny;"; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58C98C66-F54D-4C22-9953-F59E3D702185. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/410/23 Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych strażak 
ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Zgodnie z art. 15  
ust. 2 wyżej wymienionej ustawy wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 
lata, właściwa rada gminy w drodze Uchwały. 

Konieczność podjęcia uchwały wynika z uwag zgłoszonych przez Prokuraturę Rejonową w Wyszkowie 

(pismo sygn. 4028-0.Pa.18.2024 z dnia 12 maja 2025 r., oraz z dnia 29 lipca 2025 r.) do uchwały nr 
LXII/410/23 Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniu lub ćwiczeniu.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58C98C66-F54D-4C22-9953-F59E3D702185. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/90/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


